
Prefeitura Municipal de 
Amargosa publica: 

 
 
 Despacho de Fracasso Tomada de Preços Nº 004/2019 Processo 

Administrativo Nº 014/2019 - Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução da reforma de unidade de 
atenção especializada em saúde – Hospital Municipal de Amargosa. 
 

 

Gestor - Julio Pinheiro Dos Santos Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Amargosa - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XE9NBRZEYOB540TR2PVLDQ

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Amargosa
1 Terça-feira • 16 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 2978



 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA 
CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000 

Tel.: 75-3634-3977 
 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução da reforma de unidade 
de atenção especializada em saúde – Hospital Municipal de Amargosa, contrato de repasse Nº. 
1044571-85/2017/MS/Caixa, execução da reforma e ampliação de unidade de Atenção Especializada 
Em Saúde – Laboratório Municipal, no município de Amargosa/Ba, Contrato de Repasse Nº. 1034350-
75/2016/MS/Caixa. 
 

DESPACHO DE FRACASSO 
 
Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 014/2019, Tomada de 
Preços nº 004/2019, cujo objeto Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução da reforma de unidade de atenção especializada em saúde – Hospital Municipal De 
Amargosa, contrato de repasse Nº. 1044571-85/2017/MS/Caixa, execução da reforma e 
ampliação de unidade de Atenção Especializada Em Saúde – Laboratório Municipal, no 
município de Amargosa/Ba, Contrato de Repasse Nº. 1034350-75/2016/MS/Caixa, e que a 
única empresa habilitada, qual seja a METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
comunicou que estava desistindo da proposta apresentada, por motivos de ordem técnica, 
conforme documento enviado à Comissão de Licitações no dia 15/04/2019 anexo ao 
processo e após julgados recursos, decido declarar a licitação FRACASSADA. 
 

Registre-se. Publique-se. 
 

Amargosa/BA, 16 de abril de 2019. 
 
 
 

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

Licitações

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Amargosa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XE9NBRZEYOB540TR2PVLDQ

Terça-feira
16 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 2978


		2019-04-16T13:32:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




